PROJEKT (wzrost 0 2,7%)

UCHWALANR ............
RADY GMINY BARTOSZYCE

z dnia 31 pazdziernika 2024 r.
w sprawie okreslenia wysokosci stawek podatku od nieruchomosci na rok 2025

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z p6zn. zm.) oraz art. 5 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o
podatkach i optatach lokalnych" (Dz. U. z 2023 r. poz. 70 z pozn. zm.) uchwala si¢, co nastepuje:

§ 1. 1. Okresla sig wysoko$¢ rocznej stawki podatku od nieruchomosci:
1) od gruntow:

a) zwigzanych z prowadzeniem dziatalnosci gospodarczej, bez wzgledu na sposob
zakwalifikowania w ewidencji gruntéw i budynkéw - 1,27 zt od 1 m? powierzchni,

b) pod wodami powierzchniowymi stojacymi lub wodami powierzchniowymi plyngcymi jezior i
zbiornikow sztucznych — 6,83 zt od 1 ha powierzchni,

c) pozostatych, w tym zajetych na prowadzenie odplatnej statutowej dziatalnosci pozytku
publicznego przez organizacje pozytku publicznego — 0,42 7zt od | m? powierzchni, z
wyjatkiem:

-wykorzystywanych na cele uprawne — dla ktdrych stosuje sie stawke 0,15 ztod 1 m?
powierzchni,

d) niezabudowanych objetych obszarem rewitalizacji, o ktérym mowa w ustawie z dnia 9
pazdziernika 2015 r. o rewitalizacji (Dz. U. z 2024 r. poz. 278 z p6zn. zm.), i potozonych na
terenach, dla ktérych miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego przewiduje
przeznaczenie pod zabudowe mieszkaniows, ustugowa albo zabudowe o przeznaczeniu
mieszanym obejmujgcym wytacznie te rodzaje zabudowy, jezeli od dnia wejécia w zycie tego
planu w odniesieniu do tych gruntéw upiynat okres 4 lat, a w tym czasie nie zakoriczono
budowy zgodnie z przepisami prawa budowlanego — 4,49 zt od 1 m? powierzchni;

2) od budynkdw lub ich czesci:
a) mieszkalnych — 1,08 zt od 1 m? powierzchni uzytkowej,
b) zwiazanych z prowadzeniem dziatalno$ci gospodarczej oraz od budynkéw mieszkalnych [ub
ich czgsci zajetych na prowadzenie dziatalnosci gospodarczej —28,85 zt od 1 m? powierzchni

uzytkowej,

¢) zajetych na prowadzenie dziatalnosci gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym
materiatem siewnym — 15,90 zt od 1 m? powierzchni uzytkowe;j,

1 Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrozenia nast¢pujgcych dyrektyw Wspdlnot Europejskich:
1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia wspélnych zasad dla niektorych typéw
transportu kombinowanego towardw migdzy panstwami czionkowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992),
2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie pobicrania optat za uzytkowanie niektorych typdw
infrastruktury przez pojazdy cigzarowe (Dz. Urz. WE L 187 220.07.1999).
Dane dotyczace ogloszenia aktow prawa Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie - z dniem uzyskania
przez Rzeczpospolitg Polskg cztonkostwa w Unii Europejskiej - dotyczg ogloszenia tych aktéw w Dzienniku Urzedowym
Unii Europejskie - wydanie specjalne.



d) zwigzanych z udzielaniem $wiadczen zdrowotnych w rozumieniu przepiséw o dziatalnoéci
leczniczej, zajetych przez podmioty udzielajace tych éwiadczen — 6,93 zt od 1 m?
powierzchni uzytkowe;j,

e) pozostatych, w tym zajetych na prowadzenie odptatnej statutowej dzialalnosci pozytku
publicznego przez organizacje pozytku publicznego — 9,83 zt od 1 m? powierzchni uzytkowej,
z wyjatkiem:

- potozonych na gruntach nie wchodzacych w sklad gospodarstw rolnych przeznaczonych do
chowu i hodowli zwierzat oraz do przechowywania ptodéw rolnych za wyjatkiem budynkéw
zwigzanych z prowadzeniem dziatalnodci gospodarczej - dla ktérych stosuje sie stawke 4,56 zt
od I m? powierzchni uzytkowej;

3) od budowli: 2 % ich wartosci okre$lonej na podstawie art. 4 ust. | pkt 3 i ust. 3-7 ustawy o
podatkach i opfatach lokalnych.

§ 2. Wykonanie uchwaly powierza sic Wéjtowi Gminy Bartoszyce.

§ 3. Uchwata podlega ogloszeniu w Dzienniku Urzedowym Wojewodztwa Warminsko-
Mazurskiego i wehodzi w zycie z dniem 1 styeznia 2025 roku.
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UZASADNIENIE

Projekt uchwaty stanowi wykonanie delegacji dla Rady Gminy zawartej w art. 5 ust. 1
ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i optatach lokalnych (Dz.U. z 2023 r. poz.70 z
pézn. zm.). Zgodnie z tym przepisem Rada Gminy, w drodze uchwaly, okresla wysokos¢
stawek podatku od nieruchomoscei, z tym ze stawki nie moga przekroczy¢ rocznie gérmych
granic stawek kwotowych ogloszonych przez Ministra Finansow.

Gorne granice stawek kwotowych okreslone w art.5 ust.1 obowigzujace w danym roku
podatkowym ulegajg corocznie zmianie na nastepny rok podatkowy w stopniu
odpowiadajacym wskaznikowi cen towaréw i ustug konsumpcyjnych w okresie pierwszego
pblrocza roku, w ktorym stawki ulegaja zmianie, w stosunku do analogicznego okresu roku
poprzedniego.

Wskaznik cen ustala sie na podstawie komunikatu Prezesa Glownego Urzedu
Statystycznego ogloszonego w Dzienniku Urzedowym Rzeczypospolitej Polskiej ,,Monitor
Polski” w terminie 20 dni po uplywie pierwszego potrocza.

Zgodnie z komunikatem Prezesa Gléwnego Urzedu Statystycznego z dnia 15 lipca
2024 r. w sprawie wskaznika cen towaréw i ustug konsumpeyjnych w 1 pétroczu 2024 r.
opublikowanym w Monitorze Polskim z 2024 1. poz. 645 - wskaznik cen towarow i ustug
konsumpcyjnych w I pétroczu 2024 r. w stosunku do I pétrocza 2023 r. wyniost 102,7 (wzrost
cen o 2,7%).

Gérne granice stawek kwotowych ogloszone zostaly w obwieszczeniu Ministra
Finanséw z dnia 25 lipca 2024 r. w sprawie gornych granic stawek kwotowych podatkéw i
oplat lokalnych na rok 2025 (M.P. z 2024 r. poz.716).

Zgodnie z §1 ust. 1 pkt 4 zarzadzenia nr FK.0050.139.2024 Wéjta Gminy Bartoszyce z
dnia 5 wrzesnia 2024 r. w sprawie zalozefi, trybu i terminéw opracowania materialéw do
projektu budzetu na 2025 r. - w stosunku do stawek w podatku od nieruchomosci
obowigzujacych w Gminie Bartoszyce w 2024 roku nalezy zalozy¢ na rok 2025 wzrost o
wskaznik inflacji — tj. 2,7% z uwzglednieniem gérnych granic stawek kwotowych podatkow
przewidzianych w obwieszczeniu Ministra Finansow.

Wazrost wydatkéw spowodowany w gtéwnej mierze inflacja, jak rowniez konieczno$é
zapewnienia $rodkow finansowych na realizacje zadan publicznych nalozonych na gming,
uzasadnia proponowane podwyzszenie stawek o wskaznik — 2,7%.

/“

sporzadzifa:
Dorota Iwanowicz
glowny specjalista ds. wymiaru podatku

Bartoszyce, dnia 17.10.2024 .
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ia do projektu uchwaly Rady Gminy Bartoszyce w sprawie stawek podatku od nieruchomosci na 2025 rok - wzrost o 2,7%
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1.0d gruntow:
a/ zwiazanych z
prowadzeniem
dziatalnoéci
gospodarczej, bez
wzgledu na sposdb
zakwalifikowania w
ewidencji gruntow i
budynkow

1018 118,67

1,34

1,24

1364 279

1262 467

101 812

1,38

1,27

1 405 004

1293 011

111 993

b/pod wodami
powierzchniowymi
stojacymi lub wodami
powierzchniowymi
plyngcymi jezior i
zbiornikéw sztucznych
(powierzchnia w ha)

8,7952

6,66

6,65

58

6,84

6,83

60

60

¢/pozostatych:
-pozostatych w tym
zajetych na

prowadzenie cdptatnej
statutowej dziatalnosci

pozytku publicznego
przez organizacje

pozytku publicznego

1572 769,85

0,71

0,41

1116 667

644 836

471 831

0,73

0,42

1148 122

660 563

487 559

¢/pozostatych:
-wykorzystywanych n
cele uprawne

a| 368 320,31

0,71

0,15

261 507

55 248

206 259

0,73

268 874

55 248

213 626

d/niezabudowanych
abjetych obszarem
rewitalizacji

0,00

4,39

4,37

4,51

2, od budynkéw lub

ich czesci:
a/ mieszkalnych

282 797,02

1,05

325 217

296 937

28 280

336 528

305 421

31108

b/ zwigzanych z
prowadzeniem
dziatalnosci
gospodarezej oraz od
budynkow
mieszkalnych lub ich
czesci zajetych na
prowadzenie
dziatalnosci
gospodarczej

36 520,97

33,10

28,09

1208 844

1025 874

182 970

34,00

28,85

1241713

1053 630

188 083




¢/ zajetych na
prowadzenie
dziatalnosci

gospodarczej w
zakresie obrotu
kwalifikowanym
materialem siewnym
d/ zwiazanych z

0,00

15,50

15,48

15,92

15,90

zdrowotnych w

o dziatalnosci
leczniczej, zajetych
przez podmioty
udzielajace tych
Swiadczen

udzielaniem $wiadczen

rozumieniu przepiséw

743,79

6,76

6,75

5028

5021

6,95

6,93

5169

5154

15

e/ pozostatych:

- pozostatych w tym
zajetych na
prowadzenie odptatnej
statutowej dzialalnosci
pozytku publicznego
przez organizacje
pozytku publicznego

35 658,76

11,17

9,57

398 308

341 254

57 054

11,48

9,83

409 363

350 526

58 837

e/ pozostatych:
- potozanych na
gruntach nie
wchodzgcych w sktad
gospodarstw rolnych
przeznaczonych do
chowu i hodowli
zwierzat oraz do
przechowywania
ptodéw rolnych za
wyjatkiem budynkéw
zwigzanych z
prowadzeniem
dziatalnos$ci
gospodarczej

3. od budowli

41 622,44

11,17

4,44

464 923

184 804

280 119

11,48

4,56

477 826

189 798

288 027

(wartos$é w zt)

57 419 510,00

2%

2%

1148 390

1148 390

0

2%

2%

1148 390

1148 390

0

Razem

6293 221

4 964 889

1328 333

6441 049

5061 801

1379 247

sporzadzita;
Dorota lwanowicz

gtowny specjalista ds. wymiaru podatku

Bartoszyce, dnia 18.10.2024 r.




